

Protokół Nr 1/2012
posiedzenia Komisji Polityki Społecznej
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 07 lutego 2012 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Informacja Zespołu ds. Osób Niepełnosprawnych na temat realizacji zadań finansowanych ze środków PFRON w 2011 roku.
4. Informacja na temat zrealizowanych w 2011 roku programów pomocy dziecku i rodzinie.
5. Informacja PUP dla Powiatu Nowosądeckiego nt. bezrobocia na terenie Powiatu Nowosądeckiego.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przystąpienia Powiatu Nowosądeckiego do projektu „Powiat Nowosądecki przyjazny pracownikom” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet I Zatrudnienie i integracja społeczna, Działanie 1.3 Ogólnopolskie programy integracji i aktywizacji zawodowej, Poddziałanie 1.3.2 Projekty na rzecz promocji równych szans kobiet i mężczyzn oraz godzenia życia zawodowego i rodzinnego.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji Józef Głód otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków komisji.

Halina HAJTEK - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,
Danuta KROK - Z-ca Dyrektora Powiatowego Centrum Funduszy Europejskich w Nowym Sączu,
Bogdan GOŁYŹNIAK - Dyrektor PUP dla Powiatu Nowosądeckiego,
Maria KOŁODZIEJCZYK - PUP dla Powiatu Nowosądeckiego.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2.

Przewodniczący Komisji Józef Głód poddał pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół nr 8/2011 z dnia 28 grudnia 2011 r., Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad. 3.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Halina Hajtek przedstawiła informację na temat realizacji zadań finansowanych ze środków PFRON w 2011 roku przez Zespół ds. Osób Niepełnosprawnych.

Wybór zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej dokonywany jest w Powiecie na podstawie rzeczywistego rozeznania potrzeb osób niepełnosprawnych na terenie Powiatu Nowosądeckiego.

Limit środków PFRON otrzymanych w 2011r. kształtował się na poziomie 4.688.882 zł., w tym 1.833.254 zł., stanowiły środki na realizację bieżących zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, a 2.855.628 zł., zobowiązania dotyczące kosztów WTZ.

W 2011r. zawarto 10 umów z osobami niepełnosprawnymi na rozpoczęcie działalności gospodarczej na kwotę 240.000 zł. Średni koszt dofinansowania działalności gospodarczej to 24.000 zł. Środki przeznaczono na dofinansowanie działalności handlowej oraz usług remontowo-budowlanych, krawieckich, artystycznych, a także z zakresu pielęgnacji zieleni. W 2011r. zawarto 7 umów z pracodawcami w sprawie dofinansowania kosztów zorganizowania 9 stanowisk pracy dla 9 osób niepełnosprawnych na kwotę 230.000,00 zł. Średni koszt 1 stanowiska pracy to 25.000 zł.

W 2011r. obsługiwano 4 umowy zawarte w latach 2006-2007r. w ramach „Programu Wyrównywania Różnic między Regionami – Obszar C” na zorganizowanie 8 stanowisk pracy. Na w/w stanowiskach pracuje 8 osób niepełnosprawnych. W 2011r. wpłynęły do PCPR w Nowym Sączu 117 wniosków od osób niepełnosprawnych w sprawie przystosowania mieszkań do potrzeb wynikających z niepełnosprawności. Zrealizowano 26 wniosków na likwidację barier architektonicznych na kwotę 261.903 zł. W 2011r. na terenie Powiatu Nowosądeckiego funkcjonowało 6 warsztatów terapii zajęciowej dla 193 uczestników. Na funkcjonowanie istniejących WTZ-ów wydatkowano kwotę 2.855.628 zł. ze środków PFRON. W 2011r. złożono do PFRON 2 projekty w ramach Programu Wyrównywania Różnic między Regionami na likwidację barier transportowych dla DPS w Kłęczanach i Caritas Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Grybowie. W 2011r. wydano 416 kart parkingowych dla osób niepełnosprawnych, które uprawniają osoby niepełnosprawne kierujące pojazdem lub kierowcę przewożące osoby niepełnosprawne mające trudności w poruszaniu się – do niestosowania się do niektórych znaków drogowych.

Komisja przyjęła informację, która stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Halina Hajtek poinformowała, iż w 2011 roku nie były realizowane żadne programy pomocy dziecku i rodzinie.

Komisja przyjęła informację.

Ad. 5.

Dyrektor PUP dla Powiatu Nowosądeckiego Bogdan Gołyźniak przedstawił informację na temat bezrobocia na terenie Powiatu Nowosądeckiego.

W dalszej części wypowiedzi Dyrektor PUP poinformował, iż w związku z wzrostem składki na ubezpieczenia zdrowotne na wypłatę wynagrodzeń może braknąć ok. 40 000 zł. Dyrektor poinformował o negocjacjach w sprawie aneksu do umowy najmu pomieszczeń Optimusa.

Na koniec grudnia 2011 r., w Powiatowym Urzędzie Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego zarejestrowanych było 12 726 osób bezrobotnych. W stosunku do listopada br., liczba bezrobotnych wzrosła o 693 osoby. W wyniku obserwacji rynku pracy na koniec 2011 roku zdiagnozowano następujące problemy występujące na naszym lokalnym rynku pracy:

- bardzo mała podaż ofert pracy,
- bardzo duży popyt na pracę prawie 13 tys. bezrobotnych,
- długotrwała nadwyżka liczebna kobiet,
- wysoki udział osób młodych wśród bezrobotnych,
- gwałtowny wzrost osób bezrobotnych z wykształceniem wyższym.

W ciągu 2011 r., zarejestrowało się 14 076 osób, a wyrejestrowało się w tym samym czasie 13 992 osoby. Nadal grupą najliczniejszą są bezrobotni z wykształceniem zasadniczym zawodowym tj. 4375 osób. Na drugim miejscu są bezrobotni z wykształceniem policealnym i średnim zawodowym. Coraz większy niepokój z punktu widzenia lokalnego rynku pracy budzi gwałtowny przyrost bezrobotnych z wykształceniem wyższym. Na koniec grudnia br. liczba bezrobotnych z wykształceniem wyższym wyniosła 1 505 osób, w tym aż 1083 kobiety.

Oferty pracy na lokalnym rynku pracy jest mało i nie ma sygnałów, że miałyby być więcej. W ciągu całego ubiegłego roku pracodawcy zgłosili do PUP dla PN 2 813 ofert pracy i jest to o wiele mniej w porównaniu do lat poprzednich. W miesiącu grudniu 2011 r. wypłacono dodatki awizacyjne dla 79 osób, stypendia na dalszą naukę dla 15 osób.

Na realizację programów promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej w 2011 roku Powiatowy Urząd Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego pozyskał kwotę 11 932 300 zł.

Komisja przyjęła informację.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.

Z-ca Dyrektora Powiatowego Centrum Funduszy Europejskich w Nowym Sączu Danuta KROK przedstawiła projekt uchwały RPN sprawie przystąpienia Powiatu Nowosądeckiego do projektu „Powiat Nowosądecki przyjazny pracownikom” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet I Zatrudnienie i integracja społeczna, Działanie 1.3 Ogólnopolskie programy integracji i aktywizacji zawodowej, Poddziałanie 1.3.2 Projekty na rzecz promocji równych szans kobiet i mężczyzn oraz godzenia życia zawodowego i rodzinnego.

Z-ca Dyrektora Powiatowego Centrum Funduszy Europejskich Danuta Krok poinformowała, iż w wytycznych nie jest zaznaczone, aby po zakończeniu projektu, nadal to przedszkole funkcjonowało.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Józef Głód poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Projekt został **jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany**.

Ad. 7/8.

Przewodniczący Komisji Józef Głód podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący
Komisji Polityki Społecznej RPN**


Józef Głód

Protokołowała: Anna Walczak